3

[image: Герб г.Кемерово ч-б (cdr)_превью (jpg)]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2021  № 1140

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 08.11.2007 № 156 «О распределении обязанностей»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 29.01.2021 № 389 «О внесении изменений в постановление Кемеровского городского Совета народных депутатов от 27.01.2006 №308 «Об утверждении структуры администрации города Кемерово», статьей 45 Устава города Кемерово
1. Внести в постановление администрации города Кемерово от 08.11.2007 № 156 «О распределении обязанностей» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 8 приложения к постановлению исключить.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации администрации города Кемерово обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города                                                                                  Д.В. Анисимов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
города Кемерово
    от 21.04.2021 № 1140

2. ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ГОРОДА

2.1. Первый заместитель Главы города организует работу структурных подразделений администрации города в сфере жизнеобеспечения, городского развития, управления муниципальным жилищным фондом, разработки и исполнения муниципальных программ, бюджетной и налоговой политики, финансово-кредитных отношений, создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения, создания условий для обеспечения жителей города услугами связи.
2.2. Осуществляет руководство деятельностью:
2.2.1. Комитета по жилищным вопросам администрации города Кемерово.
2.2.2. Управления городского развития администрации города Кемерово.
2.2.3. Управления архитектуры и градостроительства администрации города Кемерово.
2.2.4. Управления экономического развития администрации города Кемерово.
2.2.5. Управления потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Кемерово.
2.2.6. Управления муниципального заказа администрации города Кемерово.
2.2.7. Управления транспорта и связи администрации города Кемерово.
2.2.8. Отдела правового обеспечения деятельности.
2.3. Обеспечивает координацию деятельности:
2.3.1. Управления дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Кемерово.
2.3.2. Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Кемерово.
2.4. Взаимодействует в работе с:
2.4.1. Законодательным Собранием Кемеровской области - Кузбасса.
2.4.2. Исполнительными органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса.
2.4.3. Кемеровским городским Советом народных депутатов.
2.4.4. Муниципальным предприятием города Кемерово «Городское управление капитального строительства», муниципальным предприятием города Кемерово «Городской центр градостроительства и землеустройства», муниципальным бюджетным учреждением «Геоинформационный центр», муниципальным предприятием города Кемерово «Жилищно-строительное управление», муниципальным бюджетным учреждением «Центр поддержки предпринимательства», муниципальным предприятием города Кемерово «Управление единого заказчика транспортных услуг», муниципальным бюджетным учреждением «Управление единого заказчика транспортных услуг».
2.4.5. Проектными организациями, организациями-застройщиками.
2.5. Назначает на должность и освобождает от должности руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, указанных в пункте 2.4.4 настоящего Раздела, в соответствии с установленным порядком, осуществляет иные права и обязанности работодателя в отношении этих руководителей; утверждает положения о премировании руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений; согласовывает планы финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных учреждений на очередной год; утверждает планы финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных предприятий на очередной год; проводит балансовые комиссии в отношении подведомственных муниципальных предприятий; заслушивает отчеты о финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных учреждений; в пределах возложенных функций издает распоряжения по вопросам деятельности и взаимодействия подведомственных структурных подразделений, а также приказы, регулирующие трудовые отношения.
Представляет Главе города предложения о назначении на должность и освобождении от должности руководителей подведомственных структурных подразделений и их заместителей, о применении к ним мер поощрения и дисциплинарных взысканий. Назначает и освобождает от должности иных муниципальных служащих в подведомственных подразделениях, применяет к ним меры поощрения и дисциплинарного взыскания.

image1.jpeg